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IRKI «a ® » WW Mušis Vakaruose Prasidėjo
Talkininkai jau pasiek e an­
tra vokiečiu tranšėjų linija
Suėmė 9,500 nelaisviu, pae 

me tvirtove Fricourt

seile priešai nepadarė jokio pro­
greso, verto paminėjimo, Tuo 
tarpu jų nostoftai lagbai dideli.

“Iš kitos pusės, priešams pa­
vyko paeiti pirmyn ir užimit 
kaikuriose vietose musų tranšė­
jų pirmą liniją ant Somme upės. 
Nejudinamus dalykus, kurių ne­
galima buvo ištraukti aplei-, 
džiant pozicijas, mes, kaip tai pa­
prastai daroma, suardome, pa­
darėme netikusiais.

VOKIEČIAI PRIE UŽPUOLI­
MO BALTIKO JUROJ.

RUMUNIJOJ NERAMU.

COPENHAGEN, liepos 3. — 
Stockholmo laikraščiai praneša, 
kad vokiečiai rengiasi prie dide­
lių užpuolimų ant rusų Baltiko 
juroje. Daugelis vokiečių tor­
pedinių laivų ir torpedų naikin­
tojų atvyko Liepojun. O ir svar­
busis Vokietijos kariškas laivy­
nas, manoma, greitu laiku per­
sikels iš Kiel į Liepojų.

DETROIT, Mich., liepos 3. 
Gripo epidemija, kuri praėju­
siais metais visose Suv. Valsti­
jose buvo prasiplatinusi, vei­
kiausiu žmonės už sikrėtė nuo i 
arklių. Taip išvadžioja daktaras ■ 
Joseph A. Copps (chicagietis) ' 
Amerikos daktarų draugijos su- • 
sivažiavime, kuris yra laikomas 
šiomis dienomis Detroit’e.

• %

Darbininkų 
Judėjimas

Rumunijoj neramu

3NDONAS, liepos 3. — Į pie- į oi 
nuo upės Somme franeuzai i žemy

čių trapšejų linijos. Ke 
drutviečių, o taipgi kaimas

į franeuzų rankas.
sužeistų nelaisviu, v v 7
talkininkams, siekia 6,000. 

Fricourt miestelis, '

Numušė penktą aeroplaną, 
ržantas Charmal numušė 
i penktą vokiečių aeropla- 

antrosios vokic-j^^ prie Peronne,
“Vienas musųz orlaivių būrys 

j numetė 4$ bombas ant minėtos j
■ stoties ir aštuonias ant Thiaon- 
! ville. Kita orlaivių eskadra nu- 

~ * “‘ės 
Musų aviatoriai bom-

pakliuvusių metė 33 bombas ant Brienvillėc 
stoties.

vokiečių bardavo geležinkelio stotis Ana- 
tvirtovė, už 3 mylių Į 4*ytjis nuo giR ir Louquyst. Apardyta sto- 
Aibert, vietos atkakliausio' mu- ties budinkai ir sunaikintas tra-

stoties.

ATHENAI (Graikija), liepos 
3. — Rumunijos ministenųNfca- 
bįnetas laikė slaptas, ir, kaip sa­
koma, labai svarbias,- tarybas, 
kuriose dalyvavo ir augštesnįeji 
armijos viršininkai. 1 :

Anot Athenų pranešimų, šito­
se tarybose priimta labai svar­
bios rezoliucijos, nutaikytos 
prieš Bulgariją, kuri uždarė Ru­
munijos rubežių ir koncentruoja 
čia savo kariuomenę,

EL PASO, liepos 3. — Dau­
giau Suv. Valstijų kariuomenės 
gabenama iš visų kampų Mexi­
kos parubežin.

NEW YORKAS, liepos 3.
Moterų viršutinių drabužių siu* 

i vi m o sezonui besiartinant, vis di* 
dėsnis ir didesnis bruzdėjimas ir 
nepasitenkinimas auga rubsiu*

NAUJI AMERIKIEČIŲ ĮSI­
VERŽIMAI MEXIKON,

KALeJIMAN IKI GYVOS 
GALVOS.

NEW YORKAS, liepos
Miss Antoinette George nuteis­
ta visam amžiui kalėjimam Kal­
tinama ją prikalbėjus William^ 
McNamara, 17 metų vaikiną, nu­
žudyti josios vyrą, ką tasai ir pa­
darė. McNamar’ui išnešta mir­
ties bausmės nuosprendis.

o.

NEW YORKAS, liepos 2 
Thomas B. Murphy, Queens 
rough mokyklos perdėtinis, 
kaltino du kalbamos mokyklos I1. , ....
mokytojus tuo, kad jie atsisakė V1^ P^monminkų asociacijoje, 
saliutuoti Suv. Valstijų vėliavai 
tuo laiku, kuomet mokiniams ro­
dyta kalbama ceremonija. Ap­
kaltintieji mokytojai tečiaus sa­
kosi, kad jie saliutavę vėliavai ir

i asieoiama čia kasdien au- 
: gauti “srovė” už tai, kad kuo- 
: greičiausia susitaikyti su darbi- 
į ninkais. Yra tečiaus samdyto­
ju tarpe ir kita, taip vadinama 

kad' perdėtinis skundžias juos I ‘.'viduti»ė ^ovė,” kuri išrodine- 
piktumą ant jų turėdamas. ija’ J0g ateJ° Jau lai^as atldu<?? 
L _ ________ 1 apsvarstymą visų klausimų, is*

_  (šaukusių streiką, taikos komisi* 
Bet asociacijos fnažuma su 

pos 3. — Amerikos drabužių ma- į pirmiirfnku priešakyje varosi 
dų braižytojų associacijos konfe-) ant žut-but, idant pratęsti kovą

)

užimta anglų.
Anglų ir franeuzų oficialiai 

pranešimai skelbia, kad mažiau­
sia 9,500 vokiečių visame užpuo­
limų fronte suimta nelaisvėn į 2 
dieni, ty. nuo pradžios anglų už­
puolamojo judėjimo.

Ne taip didi nuostoliai — sako 
vokiečiai.

Vokiečių oficialis pranešimas 
pripažįsta, kad talkininkams pa­
vyko paimti kelip.se vietose vo­
kiečių pirmosios linijos tranšė­
jas, bet sako jis, šitie laimėjimai 
aplaikyti sunkiais nuostoliais, 
kurie jokiu budu neapmokėjo 
laimėjimų.

Mūšiai siautė visą dieną.
Franeuzų oficialis pranešimas 

apie mušius yra sekamas:
“Šiaurėj nuo Somme mušis 

siautė visą dieną prie Hardscourt 
ir Curlu mums ten besivarant 
pirmyn, f rytus nuo paskutinių 
tų dviejų kaimų mes užėmėm ak- 
menyčią, kuri buvo priešų stip-

“Vokiečiai gi mėtė bombas 
Nancy apielinkėje ir netoli Bei-

Anglai suėmė 3,500 nelaisviu.
Anglų oficialis pranešimas

skamba:
“žymus progresas padaryta 

apielinkėje Fricourt, kurį mes 
paėmėm liepos 2 dieną, antrą 
valandą po piet.

“Po piet da 800 nelaisviu suim­
ta, kas sudaro su suimtaisiais 
anksčiau išviso 3,500 imtinių.

“Stipri vokiečių kontrataka 
prie Montataban, penkiose my­
liose nuo Albert, atmušta su di­
deliais nuostoliais atakavusiems.

Thiaumont pozicijos vėl 
franeuzų rankose.

“Prie Verduno, ant dešiniojo 
Meuse upės kranto, Thiaumont 
miško tvirtumos vėl atsidūrė 
musų rankose. Mūšiai už jas 
buvo labai žiaurus. Net per 5 
kartus buvo užvaldę tai vieni, 
tai kiti, kol pagalios mes galuti­
nai atmušėm vokiečiu atakas.

SAN ANTONIO, Texas, liepos
— Du būriai amerikie­

čių kareivių įsiveržė Mexi- 
kon bevydami banditus. Vienas 
būrys perėjo rubežių prie Forto 
Hancock, kitas — prie Fabfens, 
Texas. Arti abiejų vietų randa­
si sutraukta Mexikos kariuome­
nės.

Delei to įsiveržimo gali kilti 
karė, nes jau pirmiau Carranza 
prigrąsino, kad mexikieciai jo­
kiu budu nebeleįsią didesniam 
amerikiečių skaitliui pereiti ru­
bežių. Jeigu dabar mexikieciai 
sumanytų išpildyti minėtus pri- 
grąsinimus, tai yra bandytų iš­
vyti įsiveržėlius, karė su Mexika 
butų neišvengtina.

•>

Min- 
mos- 
vadi-

STUDENTAI MOSKITŲ 
NAIKINIMUI

ST. PAUL. — Kadangi 
neapolis’e rasta tos rųšies 
kitai, kurie pagimdo ligą,
namą maleria, prfesorius C. H. 
Howard paskyrė 16 studentų 
naikinimui visų moskitų perdėm 
8 mylių apielinkėje.

Blekinės, bačkos su vandeniu 
ir kitokie dalykai, kuriuose užsi­
laiko vanduo, uždengiama, o ba­
los ir pelkės apliejama aliejumi.

Profesorius Howard sako, kad 
šis darbas, kuris atseis į $16,000, 
išnaikins mažiausia 95 nuoš, vi­
sų ąpielinkės moskitų.

c>SAN FRANCISCO, liepos 
Walter S. Halliwell (iš Kansas 
City), kuris dabar yra San Fran­
cisco, atsivežė su savim dėžę bi­
čių. Kasdien Halliwell duodasi 
vienai jų įkąsti. Jisai sako, tai 
išgelbsti jį nuo reumatizmo.

Bites Halliwell laiko, kaip jau 
minėta, kambaryj su savim ir 
maitina jas. Apie savo keistą 
gydymosi būdą Halliwell pasa­
koja, kad jisai ir šiaip ir taip 
bandęs gydyties nuo reumatiz­
mo, bet niekas negelbėję. Paga­
lios vienas darbininkų cemento 
išdirbystėje, kame Halliwell yra 
prezidentu, pataręs jam paban­
dyti gydyties bičių įkandimais, 
ir ką-gi — tai pagelbėję.

RUSŲ POLICISTŲ DARBAI.
CARICYN’AS (Rusija) —Ca- 

ricino laikraščiai praneša, kad 
4 d. sausio šių metų kaime Ma­
lajo Ivanovlia mirė pabėgėlė Ti- 
moščuk. Uriadninkas pranešė 
apie tai pristavui ir prašė leidi­
mo palaidoti. Pristavas betgi 
jokio leidimo neišdavė. Ir taip 
numirėlės lavonas nepalaidotas 
išgulėjo nuo 4 d. sausio iki 17, 
koliai į tą reikalą įsimaišė pro­
kuroro pagelbininkas. Ir už tai 
pristavui padaryta tik... patėmi- 
jimas, kad jis nestropiai pildo sa­
vo pareigas.

rencijoje, įvykusioje 'čia šiomis 
dienomis, nutarta vyriškų 1917 
metų pavasario ir vasaros 
bužių madose prisilaikyti 
formų.

dra- I 
senu

ta M. Sanger, agitatorė už su­
silaikymą nuo gimdymo. San­
ger parašė tame klausime knygą. 
Už platinimą šitos knygos ji bu­
vo praėjusiais metais areštuota. 
Bet paskui jos byla tapo panai­
kinta. Tuomet ’Sanger padarė 
kelionę po visą Ameriką skaity­
dama minėtoj temoj prelekcijas. 
Pagalios Seattle policija vėl ją 
areštavo.

MOTERIS Už TAIKĄ.
WASHINGTONAS, liepos 3.- 

Amerikos moterų taikos partija 
pasiuntė Mexikos moterims te­
legramą, kurioje išreiškiama pa­
sitikėjimas, jog ir anos darys 
viską savo šalyje, idant išvengus 
karės.

DAR DAUGIAU POZICIJŲ
Atsiėmė italai.

RY'MAS, liepos 3. — Paskuti­
niame pranešime italai skelbia 
savo ėjimą pirmyn Arsa klony­
je. Austrai tapo išmušti iš tran­
šėjų, besirandančių Selz ir Mon- 
alcone. Susirėmime paskutinėse 
vietose suimta 196 nelaisviai. At­
siimta daugiau miestų.

nydami, jogei fabrikantai paga­
lios laimės. d

1

Visuomenė ir įvairios organi* 
zacijos atidžiai seka tą milžiniš- 

usirėmimą.

tamentas paj>k<t1hTame savo su* 

 

sirinkime 
tarianči 
ti šiek-

išnešė/Tezoliuciją, pa* 
/samdytojams nugileis- 

_r sutikti ttdlanties 
su dąfbimnkais arbitracijos ke* 
liu.

A. Bulotos Prakal 
bos Rusams

i

I

■

■1

Vakar dieną Hull Huose sve* 
tainėje A. Bulota laikė prakalbu 
rusams. Kalbėjo apie karės bė* 
gį ir pabėgėlių padėjimą Rusijoj, 
paaiškindamas daug indomių da­
lykų. Paskui rinkta aukos pabė­
gėliams šelpti. Surinkta $28 stl 
centais. Paskui kilo aštrus gin* 
čiai kas pasiųs pinigus į Rusiją. 
Tas prakalbas rengė rusų kun. 
Pieškov. Išpradžių buvo paves* 
ta jam išsiųsti pinigus į Petro­
gradą Durnos atstovo Kerenskio 
vardu “Bratskij Otklik” draugi­
jai. Tečiaus patįs kairieji pakė­
lė delei to triukšmą ir kol išrink­
ta komitetas pinigų persiuntimui 
sugaišta gana daug laiko. Bet 
keli atėję girti, savę vadinantis 
“anarchistais” nesiliovė ir toliau 
kėlę triukšmą ir delei to Bulotai 
prisiėjo smarkiai su jais susikir­
sti ir pasakyti jiems keletą aš­
trių žodžių. Abelnai rusai pa­
sirodė netik nemokančiais užsi- 

| ir neturinčiais paprasto manda- 
į gurno žmonėmis, Jiems bile kelti 
triukšmą, rėkauti, patįs nežino- 

| darni nė už ką, nė ko jie nori. ŽK 
noma tai darė ne visi, bet keli 

‘ profesionaliai triukšmadariai iš 
“anarchistų”, kurie negali ap-

Ai

-I

f

!

triukšmadariu ir vienas su
lx."

Keletas kanuolių ir daugybė ka- | tesniu rust 
į per triukšmą

Verduno f ronte pėstininkų vei­
sės nebuvo. Tik labai smar-

Skaitlius suimtųjų nelaisvėn 
vien sveikų kareivių, ty. nesu-

SKAITYKIT IR PLATINKIT 
“NAUJIENAS.”J 4
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“Pietuose nuo Somme dauge­
lyje vietų mes pasiekėm ir įsiva- 
rėm į antrąją priešų tranšėjų li­
niją. Tarp upės ir Assevillers 
kaimas Frise perėjo į musų ran­
kas, kaip lyginai užėmėme mes 
ir Mereaucourt mišką, toliau į

imtiniais. Ačiū geram artileri- 
io veiknfiui i rpuikiam pėstinin- 

atakų sutvarkymui, musų

304, o taipgi Fleury ir Damloup 
apielinkėse. Mes padegėme tris 
Vokiečių balionus Verduno aps-

nuostolius.
Berlinas, liepos 2. — Vokiečiai 

pripažįsta, kad anglai ir francu- 
zai pradėjo užpuolamąjį jųdėji 
mą į pietus ir į rytus nuo Somme » 
upės ir kad jiems pavyko užimti 
pirmąją tranšėjų liniją net kelio-

reiviai, gynusio ji atimtąsias 
tranšėjas, buvę ištraukti į kitas, 
patogesnes, vietas, Vokyčiai 
tvirtina be to, kad anglam! ir 
franeuzams labai brangia kaina 
atsėję laimėjimai. Vokiečių pra­
nešimas Išako*

“Didysis anglų ir franeuzų 
užpuolamasai judėjimas, prie 
kurio jie jau keletą mėnesių ren­
gėsi, prasidėjo vakar po sunkios 
artilerijos kanonados ir gazų lei­
dimo fronte daugiau kaip 25 my- 
lių*ilgio, abiejose Somųne upės 
pusėse.

•. Apie Gommecourt iki La Boi-

u- ...
■l-X-KW X- Z3

, kadh 
negalėjo užgirs* 
)ių dalykų, ku*4 

j riuos Bulota butų galėjęs papa* 
šakoti.

’ Bulota sutiko ir daugiau kal- 
jbėti rusams, jei jie rinks auka$ 
ir siųs pažangiam komitetui.

Kazys«
vagai---------------- r

i 4 v. ZAGORSKf.

Karolius Durski Trzaska, lenkų legionų komanduo- Lenkų generalio štabo 
tojas. šininkas. K

..sWi
Biiiaite^.ihkW

kelip.se
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Si
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m u, 
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biauriai me-

uis,

lei ėjo. Ir pirma ir dabar Su-
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Trims mėnesiams .
Dviem mėnesiam .

“Ateities” 78-ame numeryje 
tilpo, šalė redakcijos straipsnio 
sekamas tautininkų dienraščio 
atsišaukimas “į lietuvių visuo­
menę”:

Važinėdamas po lietuviškas 
naujokynes Amerikoje su pra­
kalbomis patėmijau, kad daug 
trukšmo, ir bereikalingo trukš- 
mo, susirinkimuose ir draugi­
jose šiandien kelia asmens, ku-

Į Redakcijos 
ų Straipsniai
PRIEŠ ARTIMA SAVO.L.

didelis, spindulius is savęs Įei­

ta rp žmonių

katalikais žmones.

Meldžiame dabar pasiskaityti
a

s Taip bjauriai meluoja kata-

tu.*). štai (| 
rome mes):

tuvių katalikų kunigai rašo 
vo katalikiškame “Drauge’

-

talikai, kur kas dienelė ma­
žiausia du kartu poteriauja 
'“Tfive musų” ir “Sveika Mari­

vo pinigus atiduokite mums.
Mes, socialistai, nepavelysi­

me storpilviams jus išnaudoti. 
Su tais jūsų sudėtaisiais pini-

mišias laiko ir komunikuojas 
su Dievu.

Taip nedorai meluoja kilni-

taus vietininkai ant žemes 
žmonėms Dievo žodį skelbti, 
doros, teisybes ir meilės mo-

šaukia, kad net ausįs ūžia? Tai 
socialistai su savo Bulota šau­
kia į savo prakalbas ir aukau­
ti į jųjų fondą.

Jie rėkia sakydami: Jus, ap- 
jakę darbininkai, atidžiai kla­
uskite ir nors sykį susipras­
kite, kur ir kam aukauti...

Tiesa, jūsų Tėvynėje tūks­
tančiai našlaičių verkdami 
maldauja nors duonos kąsne­
lio. Jųjų verksmą girdėdamas 
ir akmuo pravirktų. Bet jūsų 
širdis... tebūnie už patį titna­
gą kietesnė. Socialistų reika-

Taip, žinoma, nėra.

•>

kurios Kris-

ir kuriomis visas

Beje, po Maskoliškajai Revo­
liucijai 1905 m. privažiavo j 
Ameriką daugelis ir tokių 
žmonių, kurie čia gėdisi savo 
tikros pavardės vien todėl, kad 
ten, Lietuvoje, tais metais ar 
buvo arkliavagiais, ar žmog­
žudomis, ar padegliotojais, ar 
kitokiais biauriais prasikaltė­
liais. Tokie asmenįs, čion at­
vykę, nuduoda didelius revo­
liucionierius, darbininkų už- 
stovus, ar kitokius reformato­
rius. Žinoma mums, kad to­
kie asmenįs pirmiausiai turė­
tų save reformuoti, o ne nau­
jus pranašus nuduoti. Todėl, 
matant, kokią suirutę tokie 
žmonės atneša lietuvių visuo­
menei taip sunkiu metu, kokį 
dabar pergyvenome, reikėtų 
pasirūpinti, kad tokie žmonės 1 1 a vnepatektų y draugijas uz vedė­
jus pirma, negu draugijos to­
kių žmonių žino praeitį, negi 
nepatektų į seimų delegatus, 
kur jie gali kreipti lietuvių 
gyvenimo valtelę. Žmonės 
trokštantįs įstoti į draugijas 
arba jas atstovauti susirinki­
muose, turėtų sudėti viešą de- 
kleraciją, jog jie yra bona fide 
piliečiai, ne arkliavagiai, ne 
žmogžudos, ne padegliotojai, 
ne viešo turto (kad ir valsty­
bės) vagįs ir t.t. Jeigu pas­
kui išsiaiškintų tokių žmonių 
praeitis, tai lengva butų patai­
syti klaidos, į kurias šiandien 
lietuvių visuomenė įsiklampi- 
na. Neliks bereikalingų den­
gimų, biauriojimo, juodinimų. 
Paspįs saulutė teisybės ir ge­
rovės lietuvių tarpe Ameriko­
je. J. šliupas.

ba bent pasiduoda partijinei 
kontrolei ar intekmei. Mums 
rodos, kad ne taip yra.

Tie musų broliai, kurie taip 
aimanauoja, nurodo į SLA. 
seimo nutarimą, kuriuom užgi­
nama Am. Liet. Tautinės San­
daros veikimas, paliečiantis 
Lietuvai laisvės išgavimo rei­
kalus. Įsižiūrėjus į tai, nėra 
ko bijoties. Mes esame įsitiki­
nę, kad seimas butų išnešęs ije 
blogesnę rezoliuciją, jei, pvzd., 
Sąjunga, turinti savo progra­
moje Lietuvos aiutonomijos 
klausimą, butų prašiusi seimo ka susitikti daugelį draugų, ku- 

savo dar- rie prisispyrę tvirtina, kąd kai- Į 
, kaip toibamoje apielinkėje esą būtinai 

reikalinga Įsteigti laikraštį, ku- Mm 
*. ris rūpintųsi angliakasių reika- 

imtas rezoliucijas, mes mato- Įlnis. Kai-Lurie įžymesnieji drau-

Amerikos Lietuviu 
Gyvenimas

Iš PENNSY/LVANUOS 
PADANGĖS.

žemesni palinkimai, kurie, lai-

gia juose- supratimų žmogaus

sos. ir štai buvę seminaristai, 
lai tebūnie jums už viską svar-i kunigai, pasidaro tokie, kokius 
besni. Spjaukite ant tų aša juos matome “besidarbiio-

Išversime, išdeginsime visas Hd dalyku liebeturčdami, musų 
ha'/n z ia *i Iru nUmu I kunigai del savo politikos ir
tikinčiuosius, kaip galvijus, su- savo’ Kaipo įuoi 
-kimšime į kalėjimus, atimsime “^iIl jokiomis 
nuo tėvų vaikus, įvesime viešą i Bcbeniekina.
paleistuvystę, tuomet tai 
įvyks žadamasis socialistų 
jus.”

/, I V 1 1YU IO I I l.l 
priemonėmis

,rl
ro-'

kunigai,

žmones, kurie, jų nuomone, jų-

mis,

savo

kuriuos papuošia

stovi prie Altoriaus ir mišias

ima,

nus vieno dešimties Dievo pri­
sakymų :

—Nekalbėk neteisybės prieš 
artimą savo.

y
kiit •

Mį,

rių suvažiavimus, ir 
vien lavinimosi ir 
reikalams. Gražus sumany-

Ar tai butų galima?
Man besilankant Mahanoy Ci­

ty ir Minersvilles apielinkėse ten- ! 1 • t • Tf » • 1 -I • -1 1 ’
PABRAIŽOS

taraduiku antrašu ir, C 4.me, kad musų organizacija ne-jgai tvirtina, kad anksčiau ar vė- leizdanuis jį į vesti) 
priėmė jokių naujenybių, ku-Hkiu -- vistik šioje apielinkėje i manu: >
... •   1 -- i  .2____ - 2 • *.. 2 Y_l.* 1 Bnai’n n’f no lo ilzvocdw I Poonlr Žiliai K U .rios galėtų pastūmėti ją į šalį! busią įsteigtas laikraštis! Pasak Vo' kun'
nuo to kelio, kokiuo ji iki šiol! ju, jei to nepadarysią socialistai yfan reg

laisvamaniai, tai tą padarys Maliauskynėj. 
sivfenijimo durįs yra plačiai klerikalai.
atdaros visiems, kas tik yra lie- siems lietuviams busią dar dide
tuviu, kas nori būti ir darbuo- 
ties Lietuvos ir lietuvių labui.
Kad duris iki šiol dar “atda­

ros,” tai tiesa. Bet svarbu yra 
juk ne vien tai, kad galėtum per 
duris įeiti, o ir tai, kad įėjus ga­
lėtum jausties gerai. Paskuti­
nio gi SLA. seimo rezoliucija a- 
pie tautininkų Sandarą, kaip 
jau daugelis laikraščių nurodė, 
daro tai, kad daugeliui Susivie­
nijimo narių ima but nejauku. 
Ar seimas butų pritaręs ir L. S. 
Sąjungai, tai juk dar klausimas.

Delei aukų p. Zeniai 
tęs pagerbimui SLA 

Seime

ar
Tuomet pažangiem-į

“Kunigų Organe
kiekviename naujame egzeinplior

snis vargas.
Sutikau keletą ir tokių drau­

gų, kurie tvirtina, kad toks laik­
raštis galėtų pasilaikyti vien iš 
Schuilkill pavieto lietuvių anglia-

Jau nebe

(lelbėkit! gelbėkit

Bedieviai !

16. VI. 1916. ■
Scranton, Pa. :
Tai yra, be abejonės, indomus 

ir svarbus gadynės dokumentas^ 
juo labiau svarbus, kad jisai iš­
spausdinta be jokios pastabos 
laikraštyje, kuris visuomet turė­
davo didžiausias pretenzijas 
prie laikraštinės etikos ir demo­
kratizmo.

Vieno šito atsišaukimo išspau­
sdinimas liudija geriau už viską, 
kad “Ateitis,” jei ir mėgino kada 
būti doros ir demokratijos prin­
cipų apgynėja, tai šiandie ji su 
tais principais neturi nieko bencl-

Netikėjau, kad visa tai galėtų 
įvykti, kaip tatai apraša p. Kl. 
Jurgelionis “Naujienų” nr. 151. 
Atsimenu, kad buvusiame S. L. 
A. seime tie 23 doleriai, kurie su- 
aukauta kai-kurių seimo delega­
tų pagerbimui gerbiamosios mu­
sų rašytojos žemaitės, buvo skir­
ti ne kam kitam, kaip Lietuvos 
Šelpimo Fondui. Tai buvo mu­
sų aukautojų mieris.

Jeigu kas norėtų,tas aukas pa­
siųsti “kitais keliais,” mes parei­
kalausime, kad jos butų sugrą­
žintos tiems, kurie jas suaukavo. 
Mes, aukavusieji pasirūpinsime, 
kad jns butų perduotos ten, kur 
skirta, ty. Lietuvos šelpimo Fon­
dui.

Aš manau, kad kiti aukavusieji 
irgi turėtų atsiliepti, nes mato­
me, kad Seimo tarimai jau virs­
ta... augštyn kojomis. Juk ir tie 
$2,000 buvo nutarta pasiųsti Bir- 
žišks, Šiaulio ir Vileišio vardu— 
Vilniun, o dabar matote kas da­
rosi. Oh, tie žmonės...

K. P. Deveikis.

Šių apielinkių draugai mano, 
kad tokio laikraščio buveinė (o- 
fisas) turėtų rasties Shenando­
ah, Pa. Daug betgi yra tos nuo­
monės ,kad tokio laikraščio lei­
dėjai pirma turėtų susižinoto su 
United Miner Workers of A. li­
nija, ir kad patįs leidėjai butų tos 
organiacijos nariai.

Nežinodamas gerai vietinių gy 
venimo aplinkybių, negaliu sprę­
sti ar tas draugų užmanymas ga­
limas, ar —- ne.

Ka-kurie draugai išreiškė ir 
tokią nuomonę. Girdi, tai galė­
tų padaryti ir dabartiniai didie­
ji musų laikraščiai, kaip, pavyz­
džiui, “Naujienos,” “Laisvė” ar 
“Keleivis.” Esą tik reikėtų už­
dėt Shenandoah’e savo ofisą. Re­
daguoti ir spausdinti, sako, butų 
galima ten pat, kur dabar tie lai­
kraščiai spausdinama. Supran­
tama, uždėjus tokį ofisą, reikėtų 
laikyti ten bent vieną ar du žmo­
nes.

Tai tokios tokelės.
0 Burdingonas.

tų su sprendžiamuoju balsu! 
s. • • • *■ •» Z1 •

komisijų ra­

Bulota!...

Naujienos!

Gelbėkit! Gelbėkit! Gulbe-, 
kiti... '•> 

tos visos isterijos num tik viena 
, kaip sakiau: Maliauskynes tro­
lio visa kas gerai. Blogi ženk­

■ - Būtent?
— Skaitei ką vienas laikraštinin­

kas rašė apie vieną nesenai iš Lietu­
vos atvažiavusįjį liaudies mokytoją, 
su kuriuo jam tekę čia susitikti?

Skaičiau. Esąs ligonis... bepro-

dasi ir musu kaimynu klerikalu na- C v c <
niuose. l ik juos, žinoma, ne karės

Kieno? nežinau.

■— Jei taip butu, žinoma, butų blo­
gos roges.

Blogos. Ir gaila. Taip gaila.

gaila (o nelaimingojo mokytojo. Vis 
tik žmonės, ir dargi savo tautos žmo­
nės. Beikėtu kam jais pasirūpinti.

Ne. Ne aš. Bet gi kas-nors

< • * 
lerių surinkus visokiems 
labdaringiems ir n ola b 
reikalams. Beikelu, kad

Maliau skynęs žmonėmis pasi rūpint i. 
Juk skiria dideles sumas davatkų na­
mams, ir Gabriu blofo biurams, ir 
Yčo gimnazijoms, kur kunigai su su­
tanomis ir be sutanų is maldaknygių 
mokiniams a b c logikos ir onlolo-

f

M

vi! o ja.

O p. Šliupas šiame atsišauki­
me, be kitų senai žinomų jo ypa­
tingos “do'ros” ypatybių, parodo 
da ir naują bruožą savo bude — 
niekingą bailumą. Aišku kaip 
ant delno, į kokius žmones tasai 
tautininkų lyderis taiko savo 
“arkliavagiais, ar žmogžudomis, 
ar padegliotojais,” bet aišku 
taippat, kad jisai bijo tiesiai įvar­
dyti juos, nes žino, kad už tokį 
kriminalį darbą jam prisieitų sa­
vo senas dienas pabaigti ant “ka- 
zionos” duonos. Todėl jisai “ar­
kliavagių, ar žmogžudų, ar pa- 
-ns jut? niqojp ėuiop fifojoqSap. 
vo priešų taip, kad jie negalėtų 
jo paimti už tai į nagą.

Ar galima dar toliaus eiti 
tuo “doros” keliu?

“DURIS PLAČIAI 
ATDAROS.”

sk-

“Tėvynė” rašo:
Tuojaus po seimo vienur ki­

tur musų narių atsiliepta, kad, 
girdi, Susivienijimas yra daro­
mas partijine organizacija, ąr-

ra

Redakcijos Atsakymai
P. (Clevelande). — Tamsta 
painformuoji, būtent, kad 
varduvėse išgerta ne “ke- 
dešimtjs,” ale “tik keturi 

baksai alaus ir bonka degtinės.” 
Ačiū. Dabar mes žinosime. Ko­
respondenciją gi, tariant tams­
tos žodžiais, “neiškraipant nė 
vienos raidės,” dedame į—gurbą.

Kaz. Brazevičiui. — Tamstos 
koresp. apie anos komp. pikni­
ką negalės tilpti. Mes jau buvo­
me gavę kito musų koresponden­
to pranešimą, kuomet aplaikėme 
Tamstos. Rašinėkite mums tan­
kiau.

L. S. S. 138 kp. Nariui. — Tai 
zeceriška klaida. • Antroj laidoj 
ji buvo atitaisyta.

A. Trečias. — Pirmoji tamstos 
žinutė būtent, apie tą naująjį jū­
sų “Judošių” fnums netinka. Jei­
gu parapijonįs sutinka, tegul ta­
sai kunigas pastato savo paveik­
slą ir ant altoriaus, — o kas 
mums galvoj!

Antrąją 
ačiū.

nius 
tose

žinutę sunaudosime,

>: ■ . ■ ■’ ’ 1
•#vjt

'<■- 'ii;

gie-

me, du lėni KeiiaisJupciojime 
su maldavimais prieš popiežių, 
carą ir Lt., neva “atgaivinimui 
Lietuvos“. Diskusijose keletas

varde visu savo

mažai

Perenei ja nominavo šiuos drau­

burgho.
rajono

narių balsavimu.

nuseklesniam, platesniam or-

tankesnius suvažiavimus negu 
• 1 • V • 1 4 1 1 1 a

M

liuoju tuksiančius del kares nuken­
tėjusioms klebonams ir klebonijų šei­
mynoms sušelpti. \\hJI, galėtų, sa­
kau, ir uia pasirūpinti: galėtų asig­
nuoti sunui nelaimingiems Maliaus­
kynes žmoneliams gelbėti.

— Kokiu budu?
Taip, kaip šitokiuose atsiliki­

muose paprastai kad daroma. Tu­
rėtų lietuvių klerikalų tautišką ligo- 
ninę-psichopatams įsteigti. Klerika­
lu kasa tam būtinam reikalui netu- ' c

— Vertėtu tau pasižiūrėti Į “Kuni­
gu Organą,” jei neliki. Pamatytum, 
kiek jau ten kandidatu į klerikalu 
tautišką ligoninę klerikalų ligoniams. 
Pradedant nuo nelaimingojo meto­
dologijos daktaro, kurio keisus, re-

gailaus, čia galėtų priegia 
ir minimasai nelaimingas

Sumanymas geras. Žinai kij? 
alsai ir paduok lą sumanymą 
alų kasai. Ibis tau dėkingi.

jų sumulkintus biednus žmonelius 
pažinti. Aš juk socialistas, o socia­
listas jiems tai vistiek, kaip nuido-

pakiliausią, naudingiausią jiems su­
manymą duotų, lai klerikalai tuojau 
visa gerkle ims gvollu rėkti; “Bedie­
vis! katalikų tikėjimą nori griauti! 
a b c logikos ir ontologijos nepažįs­
ta !” Dievai jų nemato!

Betgi dalykas, kaip sakai, labai 
rimtas. Visgi reiktų jų bičiuoliams

nuosavos

Pabraiža.

SKAITYKIT IR PLATINK IT 
“NAUJIENAS.”

J
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IŠMOK BARBERYSTĖS AMATA

įrankiaivakarais ir nedėliomis pir-

HALSTED IR 32-ra GATVĖ

EOMMMM
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Hfl5TEniym'5'T5TEn

Jos

Kalbės šiame piknike svečiai iš Lietuvos pp. 4

J

f i R BC O 8’7 141 N W. MadišonSt., Kampas Halsted St., 
M n . W H ? Ant anĮry lubų- Chicago, III.
Ligonius priima, nuo 9 iki 8 vai. vakare, nedėliomis ir šventėmis, 
nuo 9 ryto iki 12pietų.

MILDA TEATRAS
VODEVILIUS IR PAVEIKSLAI 

Vodeviliaus permaina:

fj/i-

kestis $25. Inrankiai duodami. Al­
gos mokamos.

TRI-CITY BARBER COLLEGE 
819 S. State St. ir 606 W, Madison St. 

CHICAGO, ILL.

Jūsų Priederme
Įgyti geresnį dar- z-s 

a ir didesne nio- y 7

!()

M
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ir augsciaus

Chicago, 1111303 W. llltli Pl Telefonas Beverly 3036
c

I

MHO

„ 1
z it

9

me jūsų skolą pasekmingiausiu 
už

nuo čia važiuokite iki 48 
Lyons karus iki upes. Ant upes kranto daržas.
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CICERO, ILI
lei tulu priežasčių šiandie

o ruDt
r

•3V(\t.,

būdas del ifrinimo
stoKUot nei viename name 

D’ro Rlchter’lo

PAIN-EXPE8JLEB
Jau nuo 50 metų yra vienu iš numylėtų 

naminių būdų pas letuvnikus ir 
visame pasaulyj.

Tikras tiktai jhi pažymėta marke 
“ĮKĄRĄ”

WJc. Ir 5Jc. buteliukrts visoje aptiekoso arb» 
stačiai nuo

f . AI). RICHTER A CO.
74-80 Washington Street, New York, N. Y

SKOLINA PINIGUS
Paskolinarp Jums pinigus ant antro mor- 
gičio ant Jųsų nuosavybės. Mes skaitom 
6 tą nuošimtį ir Jus galite išmokėt kas 
mėnesį. Jeigu reikalauji pinigų statymui 
bei pagerinimui savo nuosavybės, užmo­
kėjimui mokesčių arba nuošimčių už sa­
vo savastį, arba jeigu nori išmokėt savo 
pirmą morgičį; jeigu perki arba mainai 
savo savastį ir reikalauji pinigų užbaigi- 
niui savo kontrakto, kreipkis i mus .

LOUIS STERN and COMPANY 
Mortgage Banklerial

I N. LA SALLE GATV8 
Kampas Madigon, Ir La Salle gatvlg.

Kambarys pOQ. Telefonas Main

rpti ir siūti drapa­
nas. Siuvimas dra­
panų yra vienas ge­
riausia apmokamų 
amatų. Mes išmo­
kysime jus trumpu 
laiku. Ateikite pa­
žiūrėti į musų mo­
kyklą, "o su mumis 
susitaikysite bile 
dieną.

? • * ■ v 'J' v"? .t ■ VY - * ’■ - «/'» • ’ • "YV? ’ M
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Vyrišku Drapanų Bargena!
Nauji, neatimti, daryti ant užsaky­

mo siutai ir overkotai, vertes nuo $30 
Iki $50 ,dabar parsiduoda po $15 h 
f25 dolerius.

Nauji, daryti gatavi, nuo $15 iki 
£35 siutai ir overkotai, nuo $7.50 iki

rl
>

Visai mažai vartoti siutai ir over- 
kotas, vertes nuo $25 iki $85, dabai 
$5 ir augščiau. Kelnes nuo $1.50 iki 
$4.50. Vaikams siutai nuo $3.00 iki 

$7.50 
Atdara kasdieną, nedėliomis ir va­

karais. S. GORDON
1415 S. Halsted St., .. Chicago, Ill

Mid-City Collection & 
Adjustment Co.,

¥ Boom 516, Mid-City Bank Bldg. M
g 803 W. Madison st., Chilago g

’NAUJIENAS1--
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Amerikos Lietuviu MokyklaMokina Angliškos kalbos
Lietuviškos kalbos 
Aritmetikos 
Knygvedystės 
Stenografijas 
Typewritting 
Pirklybos teisių 
Abclnos Historjos 
Suv. Valst. Historijos 
Geografijos

n

n

»
>>

»>
» Politiškos Ekonomijos 

Dailarašystės
Mokinimo Valandos:

NUO 8 RYTE IKI 5 VAL. PO PIET. 
VAKARE NUO 7:30 IKI 9:30 

3360 EMERALD AVE., CHICAGO.

“PEARL QUEEN”
KONCERTINOS

FadarytoH Suvienytose Valstijose^ yrs gu­
riausios, netik tone, bet ir jų išdirbiui®. 
Atsišaukite į mųsų krautuves:

Phone Yards 1557 
Reikalaujantiems kataliogą duodam dykai;

GEORG! and VITAK MUSIC CO.
4663 Gross Ave. arba
769 Milwaukee Ave.. CHICAGO. ILL

Susivienijimas Lietuvių Sec. Dainininkų Am

Programas prasidės 1 vai. po pietų.
PROGRAME DALYVAUJA 300 DAINININKŲ. Dainuos ir svetimtaučių chorai.
Kalbės p. A. Bulota — II ir III durnos atstovas, p. A. Bulotienė — Žiburėlio pirm., p. žemaite* 

garsi lietuvių rašytoja, ir adv. Kaz. Gugis.

dainuos speciališkas, niekad negirdėtas dainas, kartu visi ir atskiri choi
Meldžiame atsilankyti.

rus

I Apskritis.
gitus arba Joliet ka­

ili nnas Station yra

.iit
MOKYKIS BARBERYSTĖS — Mes 

mokiname šitą šviesų, švarų ir grei­
tai išmokstantį amatą; geriausi nu­
rodymai, lengvos išlygos, 
duodami; darbas kiekvienam vyrui; 
galima užsidirbti šiek-tiek pinigų mo- 
kinanties; ateik pasimatyk su mumis 
arba rašyk del platesnių informaci­
jų. Adresas:

Burke Barber School
Dept. D. 610 W. Madison St,

Chicago, Ill.

I
£

B
e vartojant gasoliną, kerosimi arba alkoholį, tesnde- 
už 1c per 4 valandas. Sveria 6^ svarus, gvarantuo- 
ic, jeigu nepatinka, galima sugrąžinti, o mes sugrą- 
ame pinigus. Kaina su prisiimt imu $4.50. Adresas:

The Lithuanian Mail O. House

rd. Drover <816/H

PRANEŠIMASKARE! KARE!
Prieš kaspinines arba pilvines kirmėles.

ŠIAUNUS daktaro Kochn’o išradimas išnaikino daugybę kaspininių 
kirmėlių, visai trumpu laiku. _ , .

Tūkstančiai žmonių turi pilve kaspimnę kirmėlę vienok patįs 
apie tai nežino, ir gydosi ne nuo tikrosios, bet visai nuo kitų ligų, ir 
todėl negali išsigydyti. ....

Jei kaspininė kirmėlė yra žmogaus pilve, tai geriausiai parodo 
glėvetos išmetos, paeinančios iš kaspinines kirmėlės dalies.
Žmones sergą tąja baisia liga, paprastai jaučia didelį skaudėjimą 
pilve; jiems rodosi, tartum kas iš vidurių slenka augštyn į gerklę, 
verčia vemti, tankiai niežti nosis, ir mėšlinė žarna neturi noro val­
gyti, naktimis negali užmigti, jauča didelį nusilpnėjimą, kartais la­
bai palaidus vidurius, o paskui vėl vidurių sukietėjimai, galvos skau­
dėjimą, stingimą ausyse, taip-jau skaudėjimą po krutinę.

Daugely j atvejų įvyksta nervų suirimai, kraujapludis pas mote­
ris, nereguliariškumas andrapanių, traukymas ir pagalios baisiausia 
liga — nuomirulis.

Jeugi kas tokius apsireiškimus turi, tai be abejo jis turi kaspini- 
nę kirmėlę ir jeigu nori iš to išsigydyt ant visados, per kokias pen-

Socialistams ir Pirmeiviams

pie politiškuosius lietuvių reikalus 
svarbus kiekvienam išgirsti šitą prakalbą.

UTARNINKE, LIEPOS JULY 4 d., 1916
— —... ■- .  - VISI HM " "s ./■    " ■

GEO IVI. CKERNALJCK1O DARŽĄ, Lyons, Ill.
/visrr —-— ■ - ---------

PIKNIKO parengto

GYDAU mėšlinės žarnas ir privatiškas £lytiškas> ligas
Turiu 30 mietų patyrimą.

59 E. Van Buren st. n p n n^L.^.,1 Kalbu lietuviškai
Imkite elevatorių iki 4 augšto. Ilf Ii \ i 1 n IV R J T Valandos: nuo 9 iki 9;

Ruimas ‘406. Ultl viViUUHUII nedėldieniais 9 iki 12.

Pranešam visiems, jog mes skoli- 
nam pinigus statymui ir pirkimui 
namų ant*

4to ir 5to Procento
ir ant labai lengvų ir prieinamų 
išlygų. Neskolink iš kitur, pakol 
nedažinosi musų išlygų. Kreip­
kis tuojaus į

JONO BAGDZIUNO BANKA
2334 S. OAKLEY AVĖ.

kampas 23čfo PI.
Telefonas Canal 1667,' Chicago.
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DR. C. H. HAIR
Specialistas

Gydo įvairias ligas vyrų ir moterų. Dak­
taras sako: Mano 17 metų valdiška tarnystė 
davė man patyrimą ir pažinimą daugelio 
sunkių atsitikimų, kuriuos sunku buvo per­
galėti kitiems specialistams. Naudojuos nau­
jausiomis franeuziškomis, vokiškomis ir ita­
liškomis metodomis, o taipgi ir amerikoniš­
komis, kurias išmokau šioje šalyje. Mano 
speciališkumas yra pasekmingas gydyme uŽ- 
sisenėjusių, chroniškų, paslaptingų ir priva- 
tiškų ligų, užnuodijiiųo kraujo Geras su- 
taisymas vaisių del kraujo. Valo greitai 
kraują. Prašalina viso kūno užsistovėjimus, 
jeigu turite. Jeigu turite pilve, šanuose, kry- 

jžiuje skausmą, širdies mušimą, kojų ir ran- 
kų prakaitavimą, nemalonų kvapą — visa 

Hai greitai prašalina. Mano pilno rinkinio 
j Bakteriologijos Laboratorija ir X-Ray spin­
duliai Bocntgeno atras tikrą priežastį jūsų 
Iligos. Egzaminavimas ir patarimas dykai, 

m int ar gydysitės. ar ne.
v e Kambarys 122.rdair Mei°r Bidg.b. Paimk elevateri.

39 SO. STATE ST., KAMPAS MONROE, 
PRIEŠ NORTH AMERICAN CAFE.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vakare. Ned 
ėliomis nuo 10 ryto iki 1 vai. po pietų

Didelis išpardavimas
LOTUVi -41-

DIENAS NEDĖLIOJ, PANEDeLYJE IR UTARN1NKE

e J®i r 4 d
Pigus, nes įPirkite Lotus Pakol Dar

Trumpą Laiką Jųjų Kainos Pakils

w.
man ir

Šie Lotai Parsiduoda Nuo $110

Išpardavimas prasidės nuo 10 vai. išryto ir trauksis iki 6 vai. vak

K. J. FILLIPOVICH
LOTŲ PARDAVĖJAS

Arba galima rasti Tananevicz Savings Banke, 3253 So. Morgan St 
Telefonas Yards 6870.

* 5
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MOKYKIS S1UT MOTERIŠKUS RUBUS.

Išmokiname piešimo, kirpimo formų, 
siūti naminius daiktus arba aprčdalus. 
Diplomas kiekvienam, kas išsimokins. Va- 
landos dieną arba vakarais del Jųsų pa­
rankamo. Už $10.00 išmokiname Jus siul 
visokius drabužius.

DRESS MAKING COLLEGES,
2336 W. Madison gatv., Western ave.

1850 Wells gatvė.
SARA PATEK, Mokytoja.

A

f pripažintą 
, ŠVEITALĄ

Parsiduoda visur

Chicago, HLO '

Gausi $25,000 už sužeidimą
Birželio 28 d. 1915 m. Wojciech Stolarz 

likosi sužeistas, kuomet dirbo pas Inter­
state Iron and Steel kompaniją, East Chi­
cago, Ind. Jis susitiko su ta netikėta ne-

pečiaus (furnace). Metalas explodavo ir 
sunkiai sužeidė Stolarz, apdeginant jam

gčjimą ir pažeidė kitos.
P-as Stolarz nusamdė advokatus: Frank 

A. Rockhold ir David K. Tone, 10 So. La 
Salle st., Chicago, UI. paimti šitą bylą 

teismą 
Teismas prasidėjo už me- 

M. Walker.
1916 m., po

Byla buvo paduota į apskričio 
Cook paviete 
ty priešais teisėją 

Ketverge, biržei 
bandymo per trh 
teisinas pripažino jam $25,000. Stolarz 
yra lenkas; tyrinėjimas del prirengimb tos 
bylos buvo padarytas Adolfo Pctrolewi- 
Iz’aus. Jis ištyrinėja visokias bylas kaip 
lietuvių, lenkų, taip ir rusų, advokatams 
Rockhold ir Pone.

LABDARYBE IR 
ŽMONIŠKUMAS

sius nuo karės ir kitu nelaimiu. Tai

kai keičiasi.

prenumerata metams

ir yra užsimokėję, gaus

.1. BALTBl ŠAITIS,
2029 Fifth Ave., Pittsbu

♦

♦

N AU J IENOS
Pajieškau savo pažjstam'oS' iš seno 

krašto Marijonos Jančevskaitės, Vil­
niaus gub., Trakų pav., to paties kaimo, 
kurio ir aš, Micjhiszek. Ji pati, ar kas 
ją žinote, prisiųskite man jos adresą.

A1 eksan dras Woici n o wicz, 
3608 So Union ave., Chicago. 111.

TURI BUT greitu laiku parduota 
dailus seklyčios setas, $35; taipat ki­
ti rakandai, karpetai, iceboksis etc. 
parsiduos už tinkamų pasiūlymų Var 
loti tik 2 menesiu. Prie to $490 di­
delis pianas su 10 melų gvarancija,

[Til C11 < A D A VIM A T| dais, $03. Kreipkitės:
3457 So. Western Ave.,

PARSIDUODA du namu, vienas ne­
ša raudos $70, antras $65 į menesį. 
Abu namu ant 18-tos gatves, arti 
Union ave. ir arti lietuviškos bažny­
čios. Malonėkite atsišaukti šiuomi 
adresu:
3213 So. Morgan str., Chicago, UI.

-į

EVESKI0 
SSM0KYKIA

Čia gali išmokti Anglų kalbos nuo pradines 
ligi augšCiausiai, teipgi Lietuvių, Vokiečių, 
Rusų ir Lenkų kalbų; Aritmetikos, Augšt. 
Matematikos, Istorijos, Geografijos, PolitiS. 
Ekonomijos, Knygvedystes,Dailiaraščio, Lai­
škų rašymo. Prekybos teisių ir tt. Čia gali 
užbaigti PUBLIC SCHOOL, HIGH SCHOOL ir 
PREKYBOS KURSUS. VISKAS AIŠKINA-

IMA LIETUVIŠKAI. „

3106 So. Halsted St.,Chic&(fo

REIKALAUJAME 50 motery prie sorta- 
vimo “waste” popierų; turi but patyru­
sios sortavtlhje; $8 į savaitę ir augščiau.

Gubinsky Bros. Co.,
2261 So. Union avė., Chicago, Ill

BEI KALINGAS bučeris, suprantantis 
savo darbą; darbas ant visados. Atsišau­
kite šiuo adresu: *.

Cicero, UI

akmenų.
Whitaker M f g. Co.,

REIKALINGI mokiniai į lietuviškų 
siuvimo, prosijimo ir kirpimo moky­
kla. Kam dirbti nešvarioje dirbtuve-

NEPAPRASTAS PIGUMAS.
Parsiduoda muro namas su bizniu, 

namas raudos neša $50 į menesį, tai 
yra per metus $600. Kaina namo lik 
$3600 ir parduosim ant labai lengvų 
išmokėjimų. I

Antras namas parsiduoda su biz­
niu, tai yra su bučerne ,taipgi labai 
pigįdi ir ant lengvų išmokėjimų, Ja-

Tel. Drover 4298.
F. K. STRZYNECKIS O.D. 

O-p-t-o-m-e-t-r-i-s-t
Egzaminuoju akis ir 
priskiriu akinius. 
Darbas gvarantuo- 
jamas.

9 ryto iki 1 po pietų;

■■■ ■   IĮ. I I ............................... ...

BUKIT ATSARGUS.
Kuomet jus nueina! pas 

akių gydytoją del akinių, 
visųpinhu žiūrėkit, ar jis 
turi kolegijos diplomą ir 
taipgi ar yra užsiregistra- 

_ vęs, ar turi Optimctirsto 
Certifikatą, nes užvis svarbiausia CKOLE- 
GIJOS DIPLOMAS.

Aš praktikuoju per 9 melus
AKIU DAKTARAS

Jei jus kenčiat akių nuovargi, galvoj 
skaudėjimą, Dr. Meyers moksliškai prirink 
kli akiniai išgydys jums akis. Jšegzamh 
navinias per specialistą dykai.

DR. L MEYĖRS
1624 Milwaukee ave., Chicago. TIL 

Valandos: 9 ryto iki 9 vakare; pėtnyČio) 
iki 6 vakare, nedėlioj 10 iki 12.

Tel. Haymarket 6212.

A. VISBABAS and CO
3112 S. Halsted St., Chic

PARSIDUODA Furlongs groserne 
su visu tavoru, arklys ir vežimas, 2

O Valandos: nuo
nuo 1 po pietų iki 8 vakare; nedėlio- 3 

x mis nuo 10 ryto iki 2 po piety. A
■ 4612 So. Ashland Ave., Chicago, Hl. O
Q Inčjimas per krautuvę. . A

..........  ............. ~....^i

' - ,4^1

DR A. A. BOTH
Rusas Gydytojas ir Chirurgas 

Specialistas Moterišką. Vyrišky, vaiky 
ir visų chroniškų ligy.

Valandos: 10—11 ryte, 4 
/-
3354 So. Halsted St

TeL Drover

-5 po piety ir 
Ncdčliomis 10—1 po piety, 

arti 34 St., Chicago.Reikalauk ApraĮ^u^™

Joseph M. Ažukas & Co.,
REAL ESTATE LOANS & 

INSURANCE
NOTARY PURLIC

Taipgi parduoda lotus ir

s ir egzaminuoja obstrak-

3303 Auburn Ave., Phone Yards 3036

PAJIESKO.IIMAI
vičinus, Vaikiški,, sodžiaus,

Baltimore ar Turiu

10531

B ozą Ii ja Bendara vičiutė, 
po vyru šareiviene, 

lūlbrook Ave., Bosclaiid, III.

čiu kaimo.

s Pranciškos 
ii gub., Mari- 
gmino, Dcgu-

manyno ir J. Stonio. 
Windber, Pa., daba

5

mo, Sintautų para p. Naumiesčio pa-

kli šiuo adresu:
Jonas Duoba,

3113 So. Halsted Str., Chicago, Ill.

Puikus Piknikas
SU DOVANOMIS

j

Lietuvių Evang. Liut. Draugijos
Utarninke, Liepos-July 4, 1916
Pradžia 10 vai. ryte. Tikietas 25c ypatai.
SCHLERETH DARŽE, RIVER GROVE, ILL., Netoli Dcsplaines upės.

įves iki pat daržo. Rus 
nebuvo. Puiki muzika

Kviečia, KOMITETAS.

♦

*

♦

f

t

Privatiškos Ligos

mą kada bus geriausia, “

606 del

Kiekviena

Pasikalbėjimas DYKAI
C. R. LAYTON M.D.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS. 14 S. HALSTED ST

Inleidimai
606 už $15.oo
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r1 M;

& 
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Ar Nori Išmokti Angliji Kalbos?
Angly kalha yra lengva išmokti, bot šis lengvuifias 
guli ant to KAS MOKINA, KO MOKINA IR KAIP 
MOKINA. Tamista gali išmokti visa Anglų kalbų 
liuososc nuo darbo valandose savo namuose, už mažų 
atlyginimų. Greičiausia, didžiausia ir pripažinta už 
geriausių: Amerikoniška Mokykla, pasekmingai mo­
kina per pačtų visose dalyse Amerikos ir Kanados, ir 
klesose dienomis ir vakarais. Jei nori greitai išmokti 
Anglų kalbos, tai persitikrink apie musų mokyklų 
pirma negu pradėsi mokslų 4ur kitur. Čia gali už­
baigti GRAMMAR ir HIGH schooles kursus. Graži 
didelė iliustruota knyga yra siunčiama DYKAI. Rašyk 
platesnių žinių; įdėk kelias markes dėl prisiuntimo 
knygos. Iškirpk ir prisiųsk kartu šitų apgarsinimų. 

American School of Languages 
1711 W. 17th STREET CHICAGO, ILL.
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§ 1^" Parsiduoda Puiki Biznis i

GEO. CHERNAUSKAS,

švariai. Kursas vakarais arba dieno­
mis. Mokiuam siųti rankom ir elek­
tros mašina. Užbaigusiems kursą 
duodu kiekvienam darbą. Kurso kai­
na prieinama. Prosijimo kursas va­
saros laiku už specialiai žemą kainą.

“LIETUVA” Siuvimo Mokykla,
504 W. Division st., Chicago, Ill.

ll I £ IK A U N G AS jaunas va i k i n a s
mokintis laikrodininko amalo. Kam-

S<. NURKAITIS, 
obey St., Cl

REIKALINGAS barberis; darbas 
stovus. Taipgi PARSIDUODA fix-

John Yankus, 
Iport Ave., Chicago, Ill.

pM«Wi»M»MOTMTiT.Trr----- rirrrn---------  ■. rJ ‘ i------- irimnrr --------- -- .. —[ant pardavimo
L .ii.....—r ....................■■■m i į     

įrankiai.
ir visi tam

Rorkforcl, III.

PARSIDUODA .
DVI GEROS FARMOS

Viena 10 akrų, antra 65 akrų, su budin- 
kais. Bėganlis vanduo; žemė labai gera; 

lartF miesto. Nori greit parduoti ir pigiai.
M. WALENČIUS, 

State Savings Bank, 
Scottville, Mieli.

- ------------- --------- -------------- —- -
PABSI DUODA bučerrfė. Pardavimo

1621 So. Halsted si., kampas 17-

PAPSI DUODA saliunas geroj, lietuviais

lietuvio. Pardavimo priežastis: mano mo­
teris nemyli tokio biznio.

Michael llertb,
2001 So. Halsted st., Chicago, 111

PARSIDUODA labai pigiai bučerne ir 
groserne vietoj, apgyventoj visokiomis 
tautomis, o labiausia lietuviais ir lenkais.

duoda iš priežasties, kad savininkas eina
I* * A t • V 1 • ( |

B. Martauskas,
701 W 120 st. and Union ave., 

West Pullman, 111.

Geriausia Proga Jjiaučiui
PARSIDUODA kyifuičlų šapa vie­

noj iš geriausiai išdirbtų vietų. Su-

Kreipkitės į “Naujienų” O-

ant 38-tos ir Albany kampo pagerin­
tą 2-jų augštų narna, 35x66 pėdų;

tai atgal; dideli moderniški 8 ruimų

mirė savininkas. Labai gera vieta 
gyvenimui. Kaina $10,000.00.

McDONNELL,
3622 So. California Ave., Chicago.

Geriausia Proga
ghlon Park, arti CRANE Kompanijos 
didžiausių dirbtuvių; taipgi arti lie­
tuviškos bažnyčios. Turime keletą 
tolų ir namų, kurie turi but parduoti

miestų dideliame' pasirinkime už že­
miausias kainas ir ant lengvu išmo- 
k e imu. A tsisauk ite šiuo adresu:

FRANK STASULIS
4438 So. Fairfield Ave., 

Chicago, III.

tas; viskas už $8000, cash. Žvairios Akįs

$4700 nupirks dviejų augštų 
su beismentu mūrinį namą ir su 
pusantro loto, ant 2034 Ruble st. 
Klauskit einformacijų po num. 
1702 So. Halsted st., Chicago, 111.

PARSIDUODA čeverykų taisymo 
dirbtuve su elektrikus mašinomis ir

Dideli

žaslis pardavimo — pereinu į didesnį 
biznį. Atsišaukite šiuo adresu:
3138 W. 38lh St., Chicago, III.

APLEISDAMA miestų esu privers­
ta iškart parduoti 5 ruimų beveik 
naujus rakandus kartu su dailiam 
pianu ir $200.00 didele Victrola. Par-

SIU.

Pri

Mrs. Robins

PARSĮDUODA groserne ir pieni-'

iii lenkiškai kalbėt. Turi but

4339 So. HeriYiitagCjAve., Chicago, 111
..........  — —m .—■!         ...      - ----------------------- -----------------

PARSIDUODA saliunas, geroj lie­
tuviu angvvcntoi vieloj. Jei kas no-

sdures.” Kaina 
Ateikite pama­
nau j ienų” Ofisą

No. 66.

PARSIDUODA — pigiai, 
augšto namas su mčsinyčia

Baltos spalvos fixturiai. Didėle są- 
krova ir kambariai. Užtektinai vie-

2856 Emerald Ave Chicago.

PARSIDUODA groserne arba sa­
liunas. Vieta lietuvių tirštai apgy­
venta ir biznis gerai išdirbtas. Prie- 
žastįs pardavimo — savininkas turi 
du bizniu, užtai vieną iš jų nori par­
duoti. Atsišaukite pas 

**AVin. Kareiva,
3428 Auburn Ave., Chicago.

PARSIDUODA groserštoris, lietu-

vimo priežastis: savininkas eina į ki- g i • • u • i • d *-
3603 So. Union Ave.,

PARSIDUODA bučerne ir groserne

Biznis labai gerai išdirbtas. Parda­
vimo priežastis—- savininkas turi ap­
leist miestą. Meldžiu atsišaukti į 
“Naujienų” Ofisą No. 5, 1840 S. Hals­
ted St., Chicago, 111.

PARSIDUODA saliunas už prieina-

metams. Atsišaukite greitu laiku: 
į “Naujienų” Ofisą num. 14.

RETA PROGA
Jauna^ffora anlcisdama

mų flato rakandus. $165.00 sekly­
čios setas už $35.00 Vėliausios ma­

riu rakandai; 2 Wiltono divonu už

tęs, pianas už $115.00; gera Victrola 
su rekordais, mokėta $200.00, už— 
$60.00. Viskas kaip nauja — vartota 
lik 10 sĮavaičių. Parsiduoda ir po 
vieną. Ateikite iškart.
1922 S. Kedzie ave., Chicago, 111.

JAUNA PORA PARDUODA $150

divonai $12; $48 komoda $20; taip-

antuotas ant 10

$120 nupirks 4 ruimų tik 3 menesius 
vartotus rakandus. Parsiduoda ir
skyrium.

[3019 Jackson Blvd., netoli Ke- 
Tciephonc Drover.5850 dzie ave. Pirmas flatas.

t.

Išgydomos vienu 
Atsilankymu

Būdama,žvaira per 15 metų pane- 
Marv Jack, 820 — 31 th Place, ta-

ja be chloroformus ar skausmo.
Jus galite nueiti ir pamatyti ja ir

Jeigu Jūsų akis žvairios, nenusi­
minkite. Aš Jus išgydysiu. Mano 
gydymas yra absoliutiškai nevodin- 
gas ir visuomet pasekmingas. Kai­
na prieinama. Atsišaukite iš sykio.

Aš 17 METŲ GYVENU ANT

se, kuriems aš išgydžiau žvairias akis

1.0. Carter, M.D
AKIU, AUSU, NOSIES IR 

GERKLĖS.

JJpeciaiistas
Ant anlrų lubų.

120 So. State str., Chicago, 1
Pirmos duris į šiaurius nuo

The Fair Krautuvės.

Dr. A.R. Blumenthal

Phone: Yards 4317
AKIŲ SPECIALISTAS

Akis išegzaminuojam DYKAI 
Valandos: “Nuo 9 ryto iki 9\vakar<« 

Ncdčliomis nuo 10 iki 12 dieną. 
4649 S. ASHLAND AVE., kampa* 47 Stf.

Dr. J. VAN PAING
GJD1TOJAS ir CHIRURGAS

Ofisas: 24 North Wabash Avenue. 
Valandos: 3 iki 5 po pietų;

Ncdčliomis 2 iki 4 po pietų. 
..Imk elevatorių iki 19-to augšto. 

kambarys 1915.

Dr. A. J. TANANEVICZE
IR CHIRURGAS

Ofisas antFiKaro Aptltkos 
1913 SO. HALSTEDST 
Valandos: 10ik 12 dien 

3 iki 5 po piet 
Ir vakarai*.

TeL Ganai 1576.

GYDYTOJAS
Ofisas Ir gyvenimo vieta: 
3249 SO. MORGAN ST. 
Valandoe: 8 iki 10 ryto 

1 iki 3 po piet 
7 iki 9 vakare

Tel. Drover 7800.

DR. M. HERZMAN
Iš RUSIJOS

Gerai lietuviams žinomas per 16 
melų kaipo patyręs gydytojas, chi­
rurgas ir akušeris.

vyrų, motorų ir vaikų, pagal naujau­
sias metodas N-ray ir kitokius clek 
trbs prietaisus, y

Ofisas ir labaralorija, 1025 W. 181h
SI., netoli Fisk Si. yalamlos: Nuo 
10—13 pietų; 6—8 vakarais.

Telephone (amai 3116 
Gyvenimas: 3412 S. Halsted SI.

O * n oo« C*O*O*0«0Uh 0*OO

DAKTARAS
Specialistas iš

Gydo visas 
int kaip užsisenėjusios

Tel. Drover 4974.

Dr. A.I. Epstein
Seno krajaus Gydytojas ir Chirurgas

Gvdo vyry, motery ir vaiky ligas. 
3600 SOUTO HALSTED STREET, 
kampas 36-tos gat., Chicago, III.

Ofiso valandos: iki 10 v. ryte, 
nuo 1 iki 3 po pietų; nuo 6:30 iki 
8:30 v. vakare. Nedaliomis nuo 
10 iki 12 pagal sutarimą.

TeL Drover 7641

Dr. C. Z. Vezelis
LIETUVYS DENTISTA

Valandos: nuo 9 ryto iki 9 v*lt, 
Nedaliomis pagal sutarimą.

4712 So. Ashland Ave.
arti 47-tos gatvės.

O-

!
 Telephone Wentworth 3323 ir 1321 Bį

DR. J. K. MEYERS |
Gydytojas Chirurgas ir Akušerai |

Uždyką Ofisas del beturčių.Ofisas ir gyvenimo vieta. Rj6062 So. STATE ST., CHICAGO, »
.........................- -...... ................... ... ■«

Dr. W. Yuszkiewici!

LietuviŠkas akių gy dytojas
Kas turi skaudančias arba silpnaii • ' 

akis, ar galvos skaudėjim 
atsilankyki! pas mane 

DR. W. YUSZKIEWICZ, 
1155 Milwaukee Ave.

Valandos: Nuo 9 ryto iki 9 vakarei 
Ncdčliomis nuo 9 ryto iki 1 po pietą^
•——   — ............ ......................-    .....................................—- ii
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Dr.M. Stupnicki
3109 S. Morgan St., Chicago, 1

nuo

■ 'I .... ... ..................................... g "1"' » ... ......... 111

Dr. Ramser
AKIŲ SPECIALISTAS

P:

Prirenka visiems tinkamus akinius, egza­
minuoja ir patarimus duoda dykai.
786-88 Milwaukee Ave.. arti Chicago Ave. 
2-ros lubos. VALANDOS: Nuo 9 išryto i- 

Ncdėliomis nuo 9 išryto iki 
Tel. Haymarket 2434.2 po pietų.

I T ■*    —*

Telephone Humboldt 1273 ,

M. SAHUD M. D3 
Senas Rusas Gydytojas ir Chirurgas. 
Specialistas Moteriškų. Vyriškų ir Vai­

kiški!, taipgi Chroniškų Ligų.
OFLSAS:1579 Milwaukee Ave., kampas 

North Ave , Kambarys 206.
Valandos: 8:30 iki 10 išryto; 1:30 iki 2 

ii’ 7:30 iki 9 vakare.

Dr. G. M, Glaser 1
Praktikuoja 25 metai. S

t r

Gyvenimas ir Ofisas
31 19 S. Morgan St., kertė 32 Chicago

Taipgi Chroniškų Ligų 
Ofiso valandos: 

iki 9 ryte, nuo 12 iki 2 
nuo8 iki 8:30 vakare.

po piety ir '

WISSIG,
|F seno krajaus 

ligas vyru ir motery 
ir neišgydomos \ ra.

plaučiu, inkstų ir pustės, užnuodijimą krau- 
rcumatizmą% galvos skausmus, skausmus nugaroje,

kosėjimą, gerklės skaudėjimą ir paslaptingas liga. Jeigu kiti negalėjo jus 
išgydyti, ateikite čia ir persitikrinkite, ką jis gali jums padaryti. Praktikuo­
ja per daugeli metų ir išgydė tuksiančius ligonių. Patarimas dykai. Ofi-
so valandos nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro. Nedėliomps iki 
1900 BLUE ISLAND AVE., kampas 19-tos gat , viršui Banko
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